Ministério do Desenvolvimento e Assistência social, Família e Combate à Fome
Secretaria-Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATOS Nº 001/2026

CONTRATO Nº: 51/2025

DATA DE ASSINATURA: 26/12/2025

DATA DE PUBLICAÇÃO: 30/12/2025, DOU nº 248, Seção3, Pág.  31.

CONTRATANTE: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome

CONTRATADA: Convergint Comércio e Serviços de Tecnologia Ltda

A Subsecretária de Assuntos Administrativos do Ministério do Desenvolvimento e
Assistência Social, Família e Combate à Fome - MDS, no uso de suas atribuições legais, com base no
Inciso III do art. 136 da Lei nº 14.133/21, determina o Apostilamento ao Contrato Administrativo nº
51/2025, para correção de erro material constante no preâmbulo do Contrato e do Termo de Compromisso
de Manutenção de Sigilo, referente ao endereço da Contratada, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

Onde se lê:
"(...) sediada na Avenida Francisco Matarazzo, nº 1.500, Centro Empresarial Água

Branca, Edifício Los Angeles, Conjunto 182, 18º andar, Barra Funda, CEP 05001-100, São Paulo-SP
(...)"

Leia-se:
"(...) sediada na Avenida Moacir da Silveira Queiroz, 380, Bairro Universitário II, CEP

79.500-000, Paranaíba/MS (...)"

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE
Subsecretária de Assuntos Administrativos

Documento assinado eletronicamente por Ariane Sidia Benigno Silva Felipe , Subsecretário(a), em
09/01/2026, às 11:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao ,
informando o código verificador 18032369 e o código CRC 541F8C29.

Referência: Processo nº 71000.051707/2024-16 SEI nº 18032369

Termo de Apostilamento - Contratos 18032369         SEI 71000.051707/2024-16 / pg. 1

file:///opt/SEI/sei/temp/%20https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Apostilamento - Contratos 18032369